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Protokół nr II/24 

z II Sesji Rady Powiatu Częstochowskiego 

odbytej w dniu 16 maja 2024 roku w sali konferencyjnej  

Starostwa Powiatowego w Częstochowie 

       
Ad. 1 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Kubat o godz. 9:19 otworzył obrady II Sesji 

witając radnych i gości. 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady A. Kubat oświadczył, że w posiedzeniu uczestniczy 25 radnych, co wobec 

ustawowego składu Rady wynoszącego 25 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że radni otrzymali porządek obrad wraz  

z zawiadomieniem o sesji za pośrednictwem systemu eSesja. Zapytał, czy są zapytania bądź 

uwagi do zaproponowanego porządku obrad. 

 

Wicestarosta J. Miarzyński zgłosił wniosek o zmianę kolejności punktów w porządku 

obrad. Zaproponował, aby przenieść pkt. 7 Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarno-

weterynaryjnego na terenie powiatu częstochowskiego w 2023 roku do pkt. 10, po podjęciu 

uchwał. Pozostałe numeracje zmieniają się odpowiednio. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat poddał pod głosowanie ww. poprawkę do porządku obrad.   

 

Rada Powiatu przyjęła poprawkę porządku obrad zmieniającą kolejność punktów: 

jednomyślnie 25 głosami „za”. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zapytał, czy są zapytania bądź inne uwagi do 

zaproponowanego porządku obrad. Wobec braku głosów poddał pod głosowanie porządek 

obrad wraz z poprawką. 

 

Rada Powiatu przyjęła porządek obrad: jednomyślnie 25 głosami „za”. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie II Sesji Rady Powiatu i powitanie.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

5. Powołanie komisji uchwał i wniosków. 

6. Informacja z działalności Starosty i Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego stałych komisji Rady Powiatu 

Częstochowskiego. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej oraz powołania Przewodniczących i Wiceprzewodniczących stałych Komisji 

Rady Powiatu Częstochowskiego.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania Wiceprzewodniczących Rady Powiatu 

Częstochowskiego do określania podróży służbowej Przewodniczącego Rady Powiatu 

Częstochowskiego. 
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10. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na terenie powiatu 

częstochowskiego w 2023 roku. 

11. Wolne głosy, oświadczenia radnych i komunikaty.  

12. Zamknięcie obrad II Sesji Rady Powiatu. 

 

Ad. 4 
Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że protokół nr I/24 z sesji w dniu  

7 maja 2024 roku był udostępniony w Biurze Rady oraz w systemie eSesja, a także został 

wyłożony przed niniejszą sesją. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zapytał, czy są uwagi do protokołu. W związku z ich 

brakiem poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu przyjęła protokół nr I/24: jednogłośnie 25 głosami „za”. 

 

Ad. 5 

Na wniosek Przewodniczącego Rady w uzgodnieniu z klubami radnych do Komisji Uchwał  

i Wniosków zaproponowano radnych: 

1. Marianna Dziura 

2. Teresa Pala 

 

Rada Powiatu powołała Komisję Uchwał i Wniosków w ww. składzie: jednomyślnie  

25 głosami „za”. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.  

 

Ad. 6 

Starosta K. Smela przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres 

międzysesyjny od dnia 18 kwietnia 2024 roku omawiając zagadnienia omawiane na 

posiedzeniach Zarządu, w tym podjęte uchwały oraz zadania realizowane przez poszczególne  

wydziały Starostwa i jednostki organizacyjne powiatu, ze szczególnym uwzględnieniem 

realizacji zadań drogowych (inwestycje w trakcie i planowane). 

Szczegółowe informacje zawarte są w sprawozdaniu stanowiącym załącznik nr 2 do 

niniejszego protokołu.  

 

Rada Powiatu przyjęła do wiadomości informację z działalności Zarządu w okresie 

międzysesyjnym.  

 

Ad. 7  

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie ustalenia 

składu osobowego stałych komisji Rady Powiatu Częstochowskiego został radnym 

przekazany w materiałach sesyjnych za pomocą systemu eSesja. Następnie odczytał 

proponowany skład poszczególnych komisji uwzględniając propozycje klubu PiS oraz 

bieżące poprawki: 

 

Komisja Rewizyjna  

1. Chudzik  Mieczysław  

2. Gawron  Bogusław  

3. Lara   Bożena        

4. Wierzbińska Edyta           
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5. Nowak  Robert  

6. Ujma   Anetta    

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

1. Dziura  Marianna  

2. Goldsztajn Andrzej  

3. Knapik  Grażyna  

4. Lara Bożena 

5. Łęgowik  Eryk    

 

Komisja Budżetu 

1. Dziura  Marianna  

2. Knapik  Grażyna  

3. Miarzyński Jan  

4. Morzyk Adam  

5. Palutek Ignacy    

  

Komisja Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu  

1. Brewczyńska-Jeziak Magdalena  

2. Gawron  Bogusław  

3. Janowski Maciej   

4. Jelonek Gwidon  

5. Knysak Robert   

6. Łągiewka Elżbieta  

7. Miarzyński Jan  

8. Pala   Teresa   

9. Smela   Krzysztof  

10. Socha   Jerzy  

      

Komisja Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

1. Chudzik Mieczysław 

2. Hadrian  Daniel  

3. Janowski Maciej  

4. Jelonek  Gwidon  

5. Kosielak  Monika  

6. Łągiewka  Elżbieta  

7. Markowski Adam   

8. Miarzyński Jan  

9. Morzyk  Adam   

10. Nowak  Robert  

11. Pala   Teresa  

12. Palutek  Ignacy  

13. Smela  Krzysztof 

14. Socha   Jerzy  

15. Ujma   Anetta  

 

Komisja Samorządności i Bezpieczeństwa 

1. Hadrian Daniel     

2. Łągiewka Elżbieta 

3. Knysak  Robert  
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4. Łęgowik  Eryk    

5. Morzyk Adam   

6. Smela  Krzysztof  

 

Komisja Zdrowia i  Polityki Społecznej  

1. Brewczyńska-Jeziak Magdalena  

2. Chudzik Mieczysław  

3. Goldsztajn Andrzej 

4. Markowski  Adam  

5. Jelonek  Gwidon  

6. Wierzbińska Edyta       

 

Wszyscy wymienieni kandydaci wyrazili zgodę. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

ustalenia składu osobowego stałych komisji Rady Powiatu Częstochowskiego uwzględniając 

ww. propozycje osobowe. 

 

Rada Powiatu w obecności 25 radnych: jednogłośnie 25 głosami „za” podjęła uchwałę  

nr II/7/2024 w sprawie ustalenia składu osobowego stałych komisji Rady Powiatu 

Częstochowskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały. 

 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej oraz powołania 

Przewodniczących i Wiceprzewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu 

Częstochowskiego został radnym przekazany za pomocą systemu eSesja. Przewodniczący 

zaczął odczytywać kandydatury prosząc o ewentualne korekty i inne propozycje. 

 

Komisja Rewizyjna  

Nowak  Robert - Przewodniczący      

Wierzbińska  Edyta  - Wiceprzewodnicząca           

  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

Lara   Bożena – Przewodnicząca  

Knapik  Grażyna - Wiceprzewodnicząca 

  

Komisja Budżetu 

Dziura  Marianna - Przewodnicząca 

Palutek Ignacy - Wiceprzewodniczący    

  

Komisja Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu  

Gawron  Bogusław – Przewodniczący  

Knysak Robert - Wiceprzewodniczący    

      

Komisja Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Chudzik Mieczysław - Przewodniczący 

Markowski Adam - Wiceprzewodniczący   
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Komisja Samorządności i Bezpieczeństwa 

Łęgowik  Eryk - Przewodniczący   

Łągiewka Elżbieta - Wiceprzewodnicząca   

  

Komisja Zdrowia i  Polityki Społecznej  

Brewczyńska-Jeziak Magdalena - Przewodnicząca 

Goldsztajn Andrzej - Wiceprzewodniczący   

      

Radny M. Janowski zaproponował, aby w Komisji Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu 

Przewodniczącym został radny Rober Knysak, a Wiceprzewodniczącym radny Bogusław 

Gawron.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zarządził krótką przerwę techniczną.  

 

P r z e r w a 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zarządził głosowanie nad kandydaturą radnego Bogusława 

Gawrona na Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu.  

 

Rada Powiatu w obecności 25 radnych: 16 głosami „za”, przy 8 głosach „przeciw” i 1 głosie 

„wstrzymującym się” przyjęła kandydaturę radnego Bogusława Gawrona na 

Przewodniczącego Komisji.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zarządził głosowanie nad kandydaturą radnego Roberta 

Knysaka na Wiceprzewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu.  

 

Rada Powiatu w obecności 25 radnych: 24 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” 

przyjęła kandydaturę radnego Roberta Knysaka na Wiceprzewodniczącego Komisji.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku innych głosów poddał pod głosowanie ww. 

projekt uchwały.  

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr II/8/2024 w sprawie wyboru Przewodniczącego  

i Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej oraz powołania Przewodniczących  

i Wiceprzewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu Częstochowskiego: jednomyślnie 25 

głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie wskazania 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Częstochowskiego do określania podróży służbowej 

Przewodniczącego Rady Powiatu Częstochowskiego został radnym udostępniony w systemie 

eSesja. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 
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Rada Powiatu podjęła uchwałę nr II/9/2024 w sprawie wskazania Wiceprzewodniczących 

Rady Powiatu Częstochowskiego do określania podróży służbowej Przewodniczącego Rady 

Powiatu Częstochowskiego jednogłośnie: 25 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 5 

do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 10 

Państwowy Powiatowy Lekarz Weterynarii Andrzej Sosnowski przedstawił sprawozdanie 

z realizacji zadań Inspekcji w roku 2023, w tym strukturę i dane statystyczne. Powierzone 

zadania zostały wykonane i zapewniona została pełna ochrona zdrowia publicznego oraz 

ochrona zdrowia zwierząt. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

Zagrożenie występuje z dwóch stron: afrykański pomór świń i wysoko zjadliwa grypa 

ptaków. Inspektorat funkcjonuje w oparciu o 17 pracowników etatowych i 17 wyznaczonych 

lekarzy weterynarii. W 2023 Inspektorat nie stwierdził włośnicy, ale w 2024, potwierdził 

jeden przypadek na terenie gminy Janów u odstrzelonego dzika. Jest to przestroga zwłaszcza 

dla konsumentów mięsa pozyskanego w niewiadomym miejscu i w niewiadomych 

okolicznościach. W 2023 Inspektorat wykonał 8 335 prób monitoringowych w kierunku 

chorób zakaźnych, z czego prawie 4 000 prób w kierunku gruźlicy, białaczki, brucelozy 

bydła. Inspektorat pobiera również próby do badań w kierunku salmonellozy, afrykańskiego 

pomoru świń, wysoko zjadliwej grypy ptaków. W zeszłym roku potwierdzono przypadki 

listeriozy w żywności. Jest to niebezpieczny patogen, którym można się zarazić spożywając 

żywność, która jest przechowywana w niewłaściwych warunkach chłodniczych. 

Występowały też przypadki salmonellozy. W trakcie kontroli, które prowadzone były na 

terenie powiatu, stwierdzono naruszenia przepisów prawa związane z brakiem poddawania 

zwierząt szczepieniom przeciwko wściekliźnie. Są to szczepienia obowiązkowe. Z tego tytułu 

w zeszłym roku nałożono ok. 4 tys. złotych grzywien. Wykonywano również kontrole 

interwencyjne, które stały się bardzo popularne, ponieważ ludność staje się wrażliwsza na 

punkcie dobrostanu zwierząt. Stwierdzono również przypadki brucelozy. Jest to poważna 

choroba zakaźna, która jest zoonotycznym czynnikiem niebezpiecznym dla ludzi i zwierząt. 

Afrykański pomór świń oraz wysoko zjadliwa grypa ptaków są jednostkami chorobowymi, 

nad którymi w tej chwili prowadzone są kontrole.  

 

Radny R. Nowak zapytał, czy wiadomo ile jest siedzib stad trzody, jeśli chodzi o powiat 

częstochowski na ten moment? Oraz czy jesteśmy przygotowani, jeśli chodzi o procedurę 

postępowania po stwierdzeniu przypadku ASF-u, czyli ewentualne chłodnie? Jaki jest stan 

chłodni? 

 

Państwowy Powiatowy Lekarz Weterynarii Andrzej Sosnowski odpowiedział, że powiat 

częstochowski nie jest zbyt zasobny w hodowle trzody chlewnej. Mamy 67 gospodarstw 

utrzymujących trzodę chlewną w całym powiecie. W kwestii obszarów objętych 

ograniczeniami, jeśli zostanie stwierdzony przypadek afrykańskiego pomoru świń,  

a monitoring w tym kierunku prowadzony jest nieustannie, wszystkie podejrzenia są badane  

i każdy padły dzik jest badany. Jeśli zostanie stwierdzone ognisko wyznacza się obszar aktem 

prawa miejscowego, rozporządzeniem powiatowego lekarza lub wojewody w zależności od 

obszaru. Obszar zapowietrzony 3 kilometry i zagrożony 7 kilometrów, natomiast Komisja 

Europejska wyznacza do tego obszary objęte ograniczeniami jeden, dwa i trzy. Obszarem 

pierwszym była objęta gmina Koniecpol i Lelów w 2023 roku. Czas wyznaczenia tych 

obszarów to co najmniej 12 miesięcy. W powiecie częstochowskim istnieją 22 koła łowieckie.  
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Praktycznie wszystkie koła posiadają chłodnie. W tej chwili w trakcie realizacji jest zakup 

trzech chłodni.  

 

Radna M. Dziura  zapytała czy to prawda, że na terenach w okolicach Koniecpola, Lelowa  

i Janowa krążą wilki oraz czy są jakieś problemy z tymi zwierzętami?  

 

Państwowy Powiatowy Lekarz Weterynarii Andrzej Sosnowski wyjaśnił, że pytanie to 

powinno być skierowane do Związku Łowieckiego lub do Lasów Państwowych. Inspektorat 

zwierzyną tą się nie zajmuje. Problem pojawia się gdy zwierzyna ta jest nośnikiem jakiegoś 

patogenu, zwłaszcza w aspekcie wścieklizny. Inspektorat otrzymuje masę telefonów 

dotyczących lisów, które wchodzą na tereny ludzkich obejść. Posesje i śmietniki powinny być 

zabezpieczone ponieważ są to miejsca, które wabią zwierzęta. Są po prostu na tyle 

inteligentne, że nie widzą potrzeby polowania na małe gryzonie, co jest bardzo 

energochłonnym zajęciem. Wolą przyjść do ludzkiego obejścia i posiłkować się tym, co mają. 

Ludzie dokarmiają te dzikie zwierzęta, co jest niedozwolone. Dokarmianie, zwłaszcza dzików 

jest zabronione prawem. Natomiast na temat wilków nie było zgłoszeń. 

 

Rada Powiatu przyjęła do wiadomości ww. sprawozdanie z realizacji zadań Inspekcji 

Weterynaryjnej w roku 2023 roku. 

 

Ad. 11 

Radna E. Łagiewka wniosła interpelację w sprawie przebudowy DP 1024 S, DP 1029 S,  

DP 1028 S oraz zawieszenia krzyża w sali sesyjnej.  

 

Radny E. Łęgowik wniósł interpelację w sprawie poprawy stanu chodnika przy ul. Wojska 

Polskiego w Rudnikach (DP nr 1059 S) oraz wyczyszczenia studzienek kanalizacyjnych przy  

ul. Wojska Polskiego oraz ul. Stalowej w Rudnikach.  

 

Radny M. Chudzik wniósł interpelację w sprawie remontu nawierzchni DP 1051 S  

w m. Aleksandria oraz przygotowania dokumentacji technicznej na przebudowę DP 1051 S. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat przedstawił korespondencję, która wpłynęła do Rady 

Powiatu  w okresie od ostatniej sesji tj. od 7 maja 2024 roku informując, że poszczególne 

dokumenty pozostają do wglądu w Biurze Rady. Informacja stanowi załącznik nr 7 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. 12 
Przewodniczący Rady A. Kubat wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 10:24 zamknął 

obrady II Sesji Rady Powiatu. 

 
 Sesja była transmitowana i utrwalana za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są  

udostępnione w BIP i na stronie internetowej powiatu. Płyta CD z nagraniem audio stanowi załącznik nr 8 
do niniejszego protokołu. 

 Transkrypcja stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 Raport z głosowań stanowi załącznik nr 10  do niniejszego protokołu. 

 
 

Protokół sporządziła Justyna Mrowiec  


